
 

Výstup z Komise Mládeže 280318, Markéta 10:00  
 
Přítomni: Ota Petrášek (OP), Linda Vrátníčková (LV), Miroslav Fuchs (MF), Pepa Bláha (PB), 
Tomáš Kohout (TK), Karel Ševčík (KŠ), Daniel Beneš (DB) 
 
Omluveni: Patrik Kovács, Karel Berounský 
 

1. Vyhodnocení rozlosování soutěží  (OP) :  

● U8, U10, U12 = 2.6. celostátní turnaje (Slavia, Petrovice, Přelouč) 

● PYRF, Dragon Cup, jinak nesoutěžně  

● U14 Celostátně + OPM a OPČ  

● U16 liga A + Liga B = prolínací soutěž 

● U18 Česká skupina + Moravská skupina = play off 

Soutěže 7s červen 2018:  
● 2.6., 9.6., 16.6. –PYRF , 23. 6. Klagenfurt reprezentace U16, U18 = využít přechozí 

turnaje pro přípravu reprezentace – 2.6., 9.6 :  U16, U18 odehraní klubových 
matchů, potom zápasy výběrových týmů  

● U14 1. dva turnaje regionálně  

● PYRF jako otevřené MČR  

● Závazné přihlašování týmů na všechny 3 turnaje najednou  

● Kluby se mohou hlásit o pořadatelství turnajů už teď  

● Do 30.4. (OP, TK, DB) oběžník pro STK 

● Do 15.5. přihlašování týmů  

                  Příprava na podzim 2018 – soutěže:  
● Do 15.5. oběžník – počty v kategoriích (TK, OP) 

● DB – snaha o urychlení náročného procesu nastavení soutěží = návrh na VV o 

změnu Soutěžního řádu – posunutí termínu pro přihlášení mládežnických 
týmů z 30.6. na 31.5.  

● Soutěž U20 – návrh TK = DB ke schválení na VV : podzim 2018 U19 (2000-02) 

Podzim 2019 U20 (2000-01)  a U18 (2002-03) 
 

2. Navýšení členské základny – rozvojové projekty – turnaje, nábory 

● DB Moravský projekt (U18, U16) U14 potřeba rozjet  

● Omezená finanční podpora v současnosti  

● Limitující faktory : hřiště, počet trenérů  

● DB sladění vizuálu KŠ pro Náborovou Metodiku Unie 

 

3. Projekt soutěží dívek + dorostenek  

● PB – představení soutěží,  vize turnajů U8, U10, U12  

● Potvrzeno schválení možnosti omladšení do U12 

Česká rugbyová unie Zátopkova 100/2 www.rugbyunion.cz 

Člen International Rugby Board (IRB) Poštovní schránka 40 Tel/Fax +420 242 429 255 

Fédération Internationale de Rugby Amateur (FIRA-AER) 160 17 Praha 6 csru@rugbyunion.cz 



 

TK, OP: důležitost formulace u omladšení, hráčka  může být omladšena. DB 
příprava dovysvětlení Komise ženského ragby – rozeslání na kluby – 
prevence proti zneužití pravidla  

 

4. Praktické fungování komise (OP) 

● OP představení operativní skupiny (OP, TK, DB ) agenda ohledně 

soutěží, konkrétní plánování – rozlosování na základě usnesení celé 
komise a následného schválení PP (Phil Pretorius) 

● Komise mládeže jako otevřená skupina, kam může každý přijít jako 

host. Členství schvaluje VV na základě návrhu PP nebo DB z komise  
 

5. Marketingová stránka soutěží mládeže pro jaro 2018 a následně pro další spolupráci (KŠ) 

● Prezentace KŠ a mediální obraz turnajů, partneři jednotlivých 

kategoríí na základě stávajícího kalendáře (v příloze)  

● Propojení turnajů se vzděláváním trenérů, Barbarians Cupy  

● Do budoucna přímo spolupráce na kalendáři  

● Zimní liga 2018/2019 

6. Metodické pokyny  

● Prezentace KB, metodické doporučení (viz. příloha)  

● Prostor pro členy reagovat na přes mail a google  

● Poté KB, DB, KŠ grafické zpracování a rozšíření mezi trenéry 

● Ostaršení x Omladšení – úskalí co se týče právní odpovědnosti  

      Příští schůzka 25.4. 2018 v 10:00 na Markétě 
  
      Daniel Beneš v Praze 28.3.2018 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  
  

Česká rugbyová unie Zátopkova 100/2 www.rugbyunion.cz 

Člen International Rugby Board (IRB) Poštovní schránka 40 Tel/Fax +420 242 429 255 

Fédération Internationale de Rugby Amateur (FIRA-AER) 160 17 Praha 6 csru@rugbyunion.cz 



 

 
 

 
 

 
 

Česká rugbyová unie Zátopkova 100/2 www.rugbyunion.cz 

Člen International Rugby Board (IRB) Poštovní schránka 40 Tel/Fax +420 242 429 255 

Fédération Internationale de Rugby Amateur (FIRA-AER) 160 17 Praha 6 csru@rugbyunion.cz 


